
1ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:00
1 111768 65 + ELIZABETH TRINDADE AMARAL TUNA LUSO 4:58.52 
2 115123 60 + MARIA ONEIDE BRITO DOS REIS APAMN 4:20.19 
3 118470 55 + MARICELI FARIAS VIRGOLINO BEL01 CT 4:16.88 
4 5901 55 + TELMA ALICE DA CRUZ PAIVA TUNA LUSO 3:34.75 
5 108466 60 + MARLI DE OLIVEIRA CRISTO TUNA LUSO 4:00.64 
6 2895 75 + LENITA FEITOSA PINTO TUNA LUSO 4:17.38 
7 123035 65 + MARIA ALEXANDRE OLIVEIRA CLUBE DO REMO 4:32.69 
8 121491 60 + ANA MAURA NOBRE LOPES CLUBE DO REMO 5:00.75 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:06
1 131259 50 + KÁTIA FABIANA BATISTA PEDROSO ASSEMBLEIA PARAENSE 4:07.38 
2 117950 55 + DELMIRA NAIFF DE MENDONçA FEIJ 3:30.16 
3 125165 45 + TATIANA MENDES ESTACIO BEL01 CT 3:07.12 
4 112337 45 + NAHONE PRISCYLLA  FIGUEIRA ( CLUBE DO REMO ) CLUBE DO REMO 2:50.05 
5 122265 40 + WANIA LUCIA TAVARES DE CASTRO CLUBE DO REMO 3:19.62 
6 124148 45 + BLANCHE DA COSTA ALARCON APAMN 4:00.24 
7 117952 45 + KARLA CAMPELO PESSOA APAMN 4:50.65 
8 128402 55 + IRENE CASTRO PEREIRA APAMN 3:08.97 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:12
2 123961 30 + ANA CLARA ALVES SAAVEDRA APAMN 2:58.00 
3 118364 30 + ELIANI DELUCCA GUIMARÃES RODRIGUES HAGE L2 TEAM 3:01.99 
4 110082 35 + GLAUCIA DENISE DOS SANTOS DA SILVA L2 TEAM 2:45.97 
5 121435 35 + TAÍS MONTENEGRO DE ARAÚJO APAMN 2:48.25 
6 128351 30 + CAMILA MAIA FERREIRA BEL01 CT 3:14.97 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:16
2 134764 25 + DéBORA THAíS DOS SANTOS FONSECA APM-PA 5:00.00 
3 131768 25 + ANDRéA BEATRIZ DA COSTA DIAS APAMN 3:00.00 
4 135488 PRÉ MARIA LUIZA DOS SANTOS TAVARES L2 TEAM 3:40.00 
5 128812 PRÉ ANNA GABRIELLA DE OLIVEIRA GONÇALVES CIABA 3:00.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:22
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ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



2ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:22
1 110127 75 + JOÃO BOSCO DA SILVA CARDOSO CLUBE DO REMO 4:30.00 
2 130279 65 + MANOEL ADALBERTO COSTA PASTANA APCEF/PA 3:53.82 
3 124142 65 + FéLIX MIRANDA BATISTA DA COSTA. APAMN 3:16.80 
4 2888 70 + JOSE MARIA DE SOUZA NERI TUNA LUSO 2:48.67 
5 111920 60 + MARCELINO CAMPELO FILHO APAMN 3:00.00 
6 5946 70 + ERNESTO SOUSA HERRERA CLUBE DO REMO 3:25.66 
7 25868 80 + ANTONIO FREDERICO MAUÉS DE GUSMÃO L2 TEAM 4:06.35 
8 120036 80 + ALMIR DE MORISSON FARIA ASSEMBLEIA PARAENSE 7:33.71 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:30
1 134028 55 + MARCIO VALERIO GOMES LOPES CLUBE DO REMO 3:30.00 
2 107760 55 + ANTONIO PAULO MORAES DAS CHAGAS FEIJ 3:04.58 
3 123116 55 + EDILSON RAMOS PEREIRA FILHO TUNA LUSO 2:41.10 
4 23879 55 + LUIZ ALBERTO TOUREIRO HAGE L2 TEAM 2:42.23 
5 118802 60 + JOSE DO SOCORRO DA CUNHA (SEMIS) APAMN 2:00.00 
6 103071 50 + BRENO SERIQUE MEIGUINS TUNA LUSO 2:24.80 
7 124114 50 + AUGUSTO SEBASTIãO BATISTA MEDEIROS FEIJ 3:09.71 
8 120037 50 + JORGE VIANA  PERDIGÃO FILHO (FAL - FACULDADE A. APAMN 4:08.75 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:35
1 135431 45 + FREDERICO MIGLIO NEIVA BEL01 CT 3:39.36 
2 122762 45 + LENIVALDO MARTINS DA SILVA APAMN 3:27.41 
3 125218 40 + EDERSON GOMES ALMEIDA GLRP 2:45.00 
4 135567 50 + JOSE PAIVA FERREIRA JUNIOR FEIJ 2:15.00 
5 7471 45 + ARTHUR FELIPE DA CRUZ FONTOURA CLUBE DO REMO 2:19.00 
6 134749 45 + ALESSANDRO PITANGA DE ARAUJO COSTA L2 TEAM 3:00.00 
7 120279 40 + RÔMULO FERNANDO MIRANDA DOS REIS APAMN 3:38.08 
8 135487 45 + CARLOS RHOSSARD GUIMARAES NETO BEL01 CT 4:02.12 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:40
1 123228 35 + WILLIAN JEFFERSON DE SENA SANTOS APAMN 3:40.74 
2 130014 40 + ADONIAS PINHEIRO PIRES APCEF/PA 2:42.02 
3 111962 35 + CRYSTIAN GLAYSSON PINTO ALFAIA TUNA LUSO 2:22.59 
4 124090 40 + ADELSON FERNANDO ALVAREZ OLIVEIRA TUNA LUSO 2:10.55 
5 112295 40 + RODRIGO SANTIAGO B. ROCHA CLUBE DO REMO 2:13.31 
6 51497 40 + ALLAN KLYNGER DA S. LOBATO APAMN 2:27.28 
7 129398 35 + RICARDO BASTOS PIQUEIRA RIBEIRO CLUBE DO REMO 2:43.75 
8 129175 35 + ALUíSIO FONSECA DAS NEVES JúNIOR ASSEMBLEIA PARAENSE 3:56.90 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:45
1 123681 25 + DEYVID MENDONçA DA SILVA L2 TEAM 3:29.91 
2 132442 30 + DOUGLAS DO NASCIMENTO QUEIROZ CLUBE DO REMO 3:13.16 
3 134747 30 + JOSé DA LUZ RIBEIRO DOS SANTOS APM-PA 3:00.00 
4 123588 30 + CARLOS ANDREI DE ARAÚJO LOPES BEL01 CT 2:57.66 
5 132789 30 + TIAGO HENRIQUE MORAES DA LUZ L2 TEAM 2:58.84 
6 121510 30 + JONES REMO BARBOSA VALE CLUBE DO REMO 3:07.50 
7 124741 25 + ELIAKIM SALDANHA GONçALVES CLUBE DO REMO 3:13.68 
8 124751 30 + BRENO MOURA GALVAO BEL01 CT 4:12.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:50
2 132123 25 + LUíS CLáUDIO LUCENA DUARTE CIABA 3:00.00 
3 118042 25 + FELIPE DE ALMEIDA SANTOS APAMN 2:42.06 
4 129670 PRÉ CÁSSIO HENRIQUE ABREU DOS SANTOS CIABA 2:44.94 
5 131285 PRÉ JOãO MARCOS RIBEIRO PANTOJA CLUBE DO REMO 3:27.80 
6 132682 PRÉ JOãO LUCAS TAVARES BRITO L2 TEAM 3:18.28 
7 126162 PRÉ MATHEUS DE MELO ALENCAR CLUBE DO REMO 4:49.30 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:56
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ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



3ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:56
1 119353 70 + DJANIRA BARROS DA SILVA BEL01 CT 2:14.03 
2 5945 75 + ANA GIRARD DE ALMEIDA SOUSA APAMN 1:17.21 
3 125202 70 + MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO CLUBE DO REMO 1:05.08 
4 107796 65 + DIANA COELI PAES DE MORAES CLUBE DO REMO 52.23 
5 132948 60 + MARIA AUDILEIA DA SILVA TEIXEIRA CLUBE DO REMO 1:02.25 
6 6602 60 + SARA FATIMA LIMA CRUZ TUNA LUSO 1:08.29 
7 129700 55 + SIMONE CELESTE DOS SANTOS NUNES BEL01 CT 2:09.85 
8 112031 75 + MARIA SANTANA SILVA DA CRUZ L2 TEAM 3:00.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:00
1 125621 55 + MARCIA COSTA SILVA SOBRINHA APAMN 1:27.54 
2 112325 45 + AMANDA SANTOS DE MEDEIROS APAMN 1:19.56 
3 120064 50 + ELIANI MARIA DA SILVA TEIXEIRA APAMN 1:07.45 
4 119379 55 + ANA CAROLINA PASSOS DA SERRA FREIRE CLUBE DO REMO 45.92 
5 114803 50 + FABIOLA RAQUEL TENORIO OLIVEIRA CLUBE DO REMO 53.94 
6 112343 50 + ADRIANA DEMORA SOUSA DE ARAúJO L2 TEAM 1:15.00 
7 135545 55 + KARINA RODRIGUES BENETTI NOIX FIT 1:25.00 
8 123255 55 + VALDENICE SILVA DOS SANTOS APAMN 1:27.81 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:02
1 125697 45 + ANA LUCIA DA SILVA LIMA DE SOUZA APAMN 57.23 
2 122265 40 + WANIA LUCIA TAVARES DE CASTRO CLUBE DO REMO 52.05 
3 112527 40 + KAREN CAROLINE TORRES FORTUNATO GLRP 48.00 
4 111994 45 + MILENA SILVA OLIVEIRA APAMN 44.64 
5 120595 45 + FLAVIA LIMA DE MORAES L2 TEAM 45.94 
6 134699 40 + LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA PEREIRA CLUBE DO REMO 48.05 
7 115794 40 + VANESSA MELO DE SOUZA APAMN 55.12 
8 132475 40 + MANOELA AUGUSTA SULIANO MAUES BEL01 CT 1:01.68 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:04
1 134765 25 + EDUARDA CORRêA AMORIM APM-PA 55.00 
2 134720 25 + VIRGíNIA ARAúJO KENJIRO APAMN 50.72 
3 124139 30 + SABRINA SANTOS DOS SANTOS CLUBE DO REMO 48.50 
4 123028 40 + LUCIANA PEREIRA BENDELAK FEIJ 42.46 
5 132119 30 + VALéRIA DO SOCORRO DE LIMA DAMASCENO FEIJ 42.81 
6 135559 35 + CLAUDIA MARIA ANDRADE GAMBIN APAMN 49.00 
7 123166 30 + MICHELLE CRISTINA BOAVENTURA FRANçA APAMN 51.48 
8 131840 35 + JESSICA MONIQUE BRASIL DE SOUSA APAMN 1:15.84 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:06
2 130356 PRÉ HELOíSA GLINS SANTOS APAMN 1:15.00 
3 134210 PRÉ GLóRIA ALBUQUERQUE FRANCO CLUBE DO REMO 47.22 
4 126112 25 + JADE MACHADO BAIA BEL01 CT 44.26 
5 134162 PRÉ ANA CLARA DOS SANTOS SOUSA CIABA 46.00 
6 134971 25 + JÚLLIA SENA FERREIRA COSTA APM-PA 50.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:08
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ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



4ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:08
1 108609 65 + AUGUSTO JONES DE ARAGÃO BARBOSA CLUBE DO REMO 1:14.16 
2 133097 60 + JOSé ALEXANDRE RODRIGUES DE LEMOS CLUBE DO REMO 58.00 
3 2152 75 + ARLINDO NONATO PAIXAO TUNA LUSO 47.35 
4 121426 65 + LUÍS ALBERTO MONTEIRO DE BARROS ASSEMBLEIA PARAENSE 42.00 
5 115159 70 + RAIMUNDO ALMEIDA DO NASCIMENTO APAMN 43.81 
6 135479 60 + CARLOS EDUARDO MOLLER PINGARILHO CLUBE DO REMO 54.00 
7 131393 80 + NOÉ NOVAES CARDOSO APAMN 1:07.84 
8 7428 80 + RAIMUNDO VALDELIRIO FERREIRA DA SILVA ASSEMBLEIA PARAENSE 1:22.58 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:10
1 112317 55 + LAÉRCIO LUCENA MORAES DA SILVA CLUBE DO REMO 45.00 
2 124818 55 + BRUNO TAMEGAO NORONHA L2 TEAM 44.00 
3 123116 55 + EDILSON RAMOS PEREIRA FILHO TUNA LUSO 42.95 
4 23753 60 + RAIMUNDO SERRAT FERREIRA MARTINS TUNA LUSO 39.58 
5 128194 60 + ALEXANDRE CALANDRINI ASSEMBLEIA PARAENSE 41.00 
6 115102 60 + WELLINGTON PESSOA OLIVEIRA APCEF/PA 43.00 
7 109643 55 + MAURO ANTONIO MARTINS ROCHA L2 TEAM 44.10 
8 122773 55 + JOSÉ MARIA CASTILHO DA SILVA APAMN 1:07.97 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:12
1 110019 50 + MARCELO VILHENA CLUBE DO REMO 58.16 
2 129709 50 + ALESSANDRO SILVA SANCHES BEL01 CT 50.04 
3 116192 55 + GLAUCO DE AQUINO ESTEVES APAMN 42.12 
4 26060 55 + LUIZ MIGUEL ALAB TAVARES L2 TEAM 38.60 
5 122778 55 + RUBENS MOURÃO CLUBE DO REMO 41.92 
6 124144 50 + FRANCISCO OLAVO DAMASCENO JúNIOR APAMN 49.59 
7 126768 50 + DENILSON FERREIRA DA CRUZ APAMN 56.28 
8 135544 50 + JEAN MADSON FERREIRA SILVA NOIX FIT 1:20.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:14
1 119973 50 + ALEXANDRE AUGUSTO CALS E SOUZA APAMN 45.71 
2 124114 50 + AUGUSTO SEBASTIãO BATISTA MEDEIROS FEIJ 41.94 
3 111988 50 + ANDRÉ CAVALCANTE DO NASCIMENTO GLRP 39.85 
4 118414 50 + JOÃO JOSE DA SILVA JUNIOR CLUBE DO REMO 34.69 
5 107761 50 + FRANCISCO XAVIER MAIA JUNIOR TUNA LUSO 36.36 
6 6666 50 + TIAGO ALMEIDA CHAVES EQUIPE FLAVIO CIELO 39.93 
7 118396 50 + ANDRÉ LUIZ FERREIRA COZZI L2 TEAM 44.12 
8 127984 45 + ANTôNIO ODIVALDO ROCHA CAMPOS JUNIOR BEL01 CT 1:02.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:16
1 135487 45 + CARLOS RHOSSARD GUIMARAES NETO BEL01 CT 49.31 
2 122722 45 + MARCOS PAULO LEAL BORGES APAMN 46.49 
3 128391 45 + KALEBE ANDRADE REGIS BEL01 CT 43.87 
4 121501 45 + ANDRE BECKMANN DE CASTRO MENEZES CLUBE DO REMO 38.00 
5 116071 45 + MARCIO LEONARDO DA SILVA PEREIRA (REMO) CLUBE DO REMO 43.63 
6 135465 45 + RODOLFO AUGUSTO MANSOUR CORRÊA CLUBE DO REMO 45.12 
7 127919 45 + CLAUBER ROBERTO SANTOS DE MORAES APCEF/PA 47.15 
8 135431 45 + FREDERICO MIGLIO NEIVA BEL01 CT 54.25 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:18
1 121475 40 + DAVID FURTADO FAILACHE (CLÍNICA ORTO E IMPLANTE CLUBE DO REMO 47.53 
2 111997 40 + HELDO SAMUEL SILVA DA SILVA GLRP 43.03 
3 110192 40 + MICHEL FARIAS FERREIRA (EQUIPE SPORTING) ASSEMBLEIA PARAENSE 38.00 
4 110134 45 + ALEX DE SOUSA BARROS (SMART.TEL) CLUBE DO REMO 33.57 
5 121499 40 + MIGUEL ALVES CEI JUNIOR CLUBE DO REMO 36.40 
6 114903 40 + JACKSON MORãO FEIJ 38.78 
7 132139 40 + LUIZ RENAN DA CRUZ COSTA GLRP 45.00 
8 135492 40 + DICKSON XAVIER PIRES PEREIRA BEL01 CT 56.00 
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ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:20
1 135514 35 + GUSTAVO HUGO VIEIRA DE LYRA BEL01 CT 43.52 
2 108540 40 + JANIEL DE JESUS SOUZA (NOIXFIT_BELEM) CLUBE DO REMO 36.16 
3 107849 40 + MISAEL DE JESUS VULCAO DE ANDRADE TUNA LUSO 33.67 
4 117658 35 + HILDERSON PATRICK SANTIAGO DE OLIVEIRA L2 TEAM 32.81 
5 117650 35 + MIQUÉIAS ANDRÉ GOMES CARDOSO CLUBE DO REMO 33.28 
6 107810 35 + ROGÉRIO MATOS MARTINS (SMART.TEL) APAMN 34.18 
7 110004 35 + FELIPE TRAVASSOS RODRIGUES TUNA LUSO 36.68 
8 120571 35 + JOãO CARLOS SOARES DE SOUSA JúNIOR NOIX FIT 46.00 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:22
1 133753 25 + MARIO TELES PEREIRA NETO L2 TEAM 1:27.62 
2 123681 25 + DEYVID MENDONçA DA SILVA L2 TEAM 49.70 
3 130007 25 + MATHEUS KAIAN ROSAS LIMA APAMN 43.65 
4 114988 30 + MARCOS DIOGO ALMEIDA COSTA CLUBE DO REMO 35.00 
5 135560 30 + ARTHUR SILVA DOS SANTOS L2 TEAM 40.00 
6 135038 25 + THIAGO PEREIRA DE MOURA APM-PA 44.00 
7 135502 30 + MARCOS ANDRé DE SOUSA PEREIRA CLUBE DO REMO 55.00 
8 132442 30 + DOUGLAS DO NASCIMENTO QUEIROZ CLUBE DO REMO 1:30.00 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:24
1 134154 PRÉ PEDRO LUCAS LAURINDO MARQUES CIABA 53.00 
2 134157 PRÉ GUSTAVO MAUéS NORONHA PERES CIABA 50.00 
3 135504 PRÉ CALEBE DOS SANTOS CARDOSO NOIX FIT 38.30 
4 132714 PRÉ MATHEUS LOPES SOUSA CIABA 35.92 
5 121521 25 + MOISES LOURENÇO (SWIMBORA) EQUIPE FLAVIO CIELO 37.00 
6 134723 25 + JOãO VITOR ALEXANDRIA RODRIGUES APM-PA 43.00 
7 135543 PRÉ OLIVER SOUSA PESSOA OLIVEIRA APCEF/PA 50.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:26

5 de 22Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 15/02/2026, 16:34:33

ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



5ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:26
1 123035 65 + MARIA ALEXANDRE OLIVEIRA CLUBE DO REMO 3:44.07 
2 131730 60 + MAY PARRY ACATAUASSU CLUBE DO REMO 1:57.00 
3 124960 45 + ZILZANE NASCIMENTO DE ANDRADE CLUBE DO REMO 1:45.69 
4 118364 30 + ELIANI DELUCCA GUIMARÃES RODRIGUES HAGE L2 TEAM 1:29.00 
5 112045 30 + LIVIANE MIKAELLY CUNHA ALVES (MOOD CLINICA) BEL01 CT 1:47.42 
6 125813 40 + JULIANA VILHENA BRILHANTE BEL01 CT 1:45.00 
7 108466 60 + MARLI DE OLIVEIRA CRISTO TUNA LUSO 2:14.37 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:31
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ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



6ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:31
1 124085 55 + MOUSTAFA ASSEM MOHAMED ALY FEIJ 2:25.36 
2 115167 60 + CÉLIO DE ASSIS PICANCO CLUBE DO REMO 1:54.22 
3 110019 50 + MARCELO VILHENA CLUBE DO REMO 1:38.20 
4 23879 55 + LUIZ ALBERTO TOUREIRO HAGE L2 TEAM 1:25.40 
5 122778 55 + RUBENS MOURÃO CLUBE DO REMO 1:36.90 
6 7620 70 + RUBENI LOBATO DE MORAES (IDOSOS&FURIOSOS) ASSEMBLEIA PARAENSE 1:50.40 
7 5894 60 + MARCO ANTONIO FURTADO FREITAS APAMN 2:01.31 
8 113575 70 + JORGE LUIZ BASTOS DE OLIVEIRA APAMN 3:11.72 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:35
1 135531 35 + ARTUR AZEVEDO LEãO TUNA LUSO 1:30.00 
2 132589 50 + WILSON FREITAS TEIXEIRA APAMN 1:22.00 
3 111962 35 + CRYSTIAN GLAYSSON PINTO ALFAIA TUNA LUSO 1:16.48 
4 112368 35 + LEANDRO JOSE ALMEIDA AMARO TUNA LUSO 1:03.17 
5 103071 50 + BRENO SERIQUE MEIGUINS TUNA LUSO 1:09.06 
6 51497 40 + ALLAN KLYNGER DA S. LOBATO APAMN 1:16.53 
7 121372 45 + VINICIUS BARROS SILVA L2 TEAM 1:25.47 
8 129398 35 + RICARDO BASTOS PIQUEIRA RIBEIRO CLUBE DO REMO 1:31.77 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:37
3 131285 PRÉ JOãO MARCOS RIBEIRO PANTOJA CLUBE DO REMO 1:37.38 
4 118042 25 + FELIPE DE ALMEIDA SANTOS APAMN 1:10.65 
5 129670 PRÉ CÁSSIO HENRIQUE ABREU DOS SANTOS CIABA 1:30.00 
6 123588 30 + CARLOS ANDREI DE ARAÚJO LOPES BEL01 CT 2:40.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:41

7 de 22Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 15/02/2026, 16:34:33

ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



7ª PROVA - 25 METROS LIVRE FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:41
1 135576 55 + JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO [convidado] L2 TEAM 1:00.00 *
2 135523 30 + CAMILA GABRIELLE ALCâNTARA DA SILVA [convidado] L2 TEAM 1:00.00 *
3 135568 30 + MONISA ALEXANDRA RAUBER [convidado] BEL01 CT 30.21 *
4 135533 40 + DALVA LIMA PIRES [convidado] APCEF/PA 20.00 *
5 135553 25 + IZABELA PEREIRA DE DEUS [convidado] BEL01 CT 25.00 *
6 135570 25 + AMANDA PAMPLONA [convidado] BEL01 CT 40.00 *
7 135558 PRÉ LAYANNA OLIVEIRA BRITO [convidado] APAMN 50.00 *
8 135571 35 + GABRIELA DA CONCEIçãO NUNES DA SILVA [convidado] FEIJ 38.00 *

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:43

8 de 22Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 15/02/2026, 16:34:33
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Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



8ª PROVA - 25 METROS LIVRE MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:43
4 135569 35 + RENAN RAIOL AIRES [convidado] BEL01 CT 20.00 *
5 135572 PRÉ JOSé DE ARIMATéIA GUIMARãES FERREIRA [convidado] L2 TEAM 50.00 *

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:45

9 de 22Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 15/02/2026, 16:34:33

ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA



9ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:45
1 112031 75 + MARIA SANTANA SILVA DA CRUZ L2 TEAM 1:10.00 
2 6602 60 + SARA FATIMA LIMA CRUZ TUNA LUSO 49.22 
3 117733 65 + MARLY SOARES BEZERRA CLUBE DO REMO 45.05 
4 103112 75 + GRACILIANA COUTINHO DA COSTA TUNA LUSO 44.16 
5 132948 60 + MARIA AUDILEIA DA SILVA TEIXEIRA CLUBE DO REMO 44.42 
6 115123 60 + MARIA ONEIDE BRITO DOS REIS APAMN 47.83 
7 125202 70 + MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO CLUBE DO REMO 55.54 
8 128376 65 + BENEDITA DA BARRA DA SILVA SOARES BEL01 CT 1:25.35 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:47
2 135545 55 + KARINA RODRIGUES BENETTI NOIX FIT 1:05.00 
3 121441 55 + EDIZELIA TEIXEIRA OLIVEIRA APAMN 56.93 
4 131730 60 + MAY PARRY ACATAUASSU CLUBE DO REMO 37.52 
5 122819 55 + NúBIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA FEIJ 40.86 
6 123255 55 + VALDENICE SILVA DOS SANTOS APAMN 1:02.69 
7 5901 55 + TELMA ALICE DA CRUZ PAIVA TUNA LUSO 1:36.46 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:49
1 127905 45 + RENATA LOBATO KóS BEL01 CT 1:01.00 
2 120078 45 + EGLANTINE VERÔNICA DO REMÉDIO TEIXEIRA DE OLIV APAMN 54.25 
3 125697 45 + ANA LUCIA DA SILVA LIMA DE SOUZA APAMN 42.47 
4 112337 45 + NAHONE PRISCYLLA  FIGUEIRA ( CLUBE DO REMO ) CLUBE DO REMO 28.75 
5 111994 45 + MILENA SILVA OLIVEIRA APAMN 36.70 
6 112343 50 + ADRIANA DEMORA SOUSA DE ARAúJO L2 TEAM 50.00 
7 120064 50 + ELIANI MARIA DA SILVA TEIXEIRA APAMN 54.31 
8 131728 50 + ANA PAULA VINAGRE VALLE FEIJ 1:02.45 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:51
1 132783 40 + NATHáLIA LIMA KAHWAGE BEL01 CT 1:04.94 
2 135046 40 + ADRIANA RITA PINTO PEREIRA FREIRE GLRP 45.00 
3 131852 40 + TACIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GLRP 36.00 
4 110082 35 + GLAUCIA DENISE DOS SANTOS DA SILVA L2 TEAM 33.51 
5 112527 40 + KAREN CAROLINE TORRES FORTUNATO GLRP 35.00 
6 125813 40 + JULIANA VILHENA BRILHANTE BEL01 CT 36.25 
7 124661 35 + KARINA DE SOUZA SERRAO BEL01 CT 45.47 
8 131840 35 + JESSICA MONIQUE BRASIL DE SOUSA APAMN 1:07.06 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:53
1 131389 30 + ILALE FERREIRA LIMA BEL01 CT 51.15 
2 135530 30 + PALOMA MARQUES DE FIGUEIREDO FEIJ 50.00 
3 132792 30 + HEMILLI VIEIRA ARAGAO APAMN 41.82 
4 123166 30 + MICHELLE CRISTINA BOAVENTURA FRANçA APAMN 38.65 
5 134769 30 + AGATHA MACAMBIRA MONTE DE LIMA APM-PA 40.01 
6 131838 30 + LANNA CAROLLINNE MOURA DIAS APAMN 44.07 
7 135475 30 + CáLYMA CARVALHO BARBOSA APM-PA 50.70 
8 135575 30 + ELENISE NASCIMENTO LIRA APM-PA 54.02 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:55
1 135566 25 + ANA FLáVIA FIGUEIREDO DA SILVA NOIX FIT 57.00 
2 134765 25 + EDUARDA CORRêA AMORIM APM-PA 41.00 
3 124139 30 + SABRINA SANTOS DOS SANTOS CLUBE DO REMO 34.98 
4 125772 30 + ULLYANA DA CRUZ SANTOS (PINTA MUNDI) BEL01 CT 32.68 
5 123961 30 + ANA CLARA ALVES SAAVEDRA APAMN 32.71 
6 131851 25 + NAYARA CAROLINE DE JESUS SILVA BEL01 CT 36.33 
7 134971 25 + JÚLLIA SENA FERREIRA COSTA APM-PA 42.00 
8 134764 25 + DéBORA THAíS DOS SANTOS FONSECA APM-PA 1:00.00 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:57
3 134210 PRÉ GLóRIA ALBUQUERQUE FRANCO CLUBE DO REMO 41.00 
4 134720 25 + VIRGíNIA ARAúJO KENJIRO APAMN 33.12 
5 128812 PRÉ ANNA GABRIELLA DE OLIVEIRA GONÇALVES CIABA 35.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:59
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10ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:59
1 110127 75 + JOÃO BOSCO DA SILVA CARDOSO CLUBE DO REMO 1:00.00 
2 2152 75 + ARLINDO NONATO PAIXAO TUNA LUSO 36.00 
3 117625 65 + PAULO ROBERTO RODRIGUES DE SENA APAMN 41.69 
4 130279 65 + MANOEL ADALBERTO COSTA PASTANA APCEF/PA 41.82 
5 2888 70 + JOSE MARIA DE SOUZA NERI TUNA LUSO 32.25 
6 109863 80 + CARLOS ALBERTO MIRANDA GOMES L2 TEAM 50.40 
7 131393 80 + NOÉ NOVAES CARDOSO APAMN 58.28 
8 120036 80 + ALMIR DE MORISSON FARIA ASSEMBLEIA PARAENSE 1:16.81 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:01
1 122773 55 + JOSÉ MARIA CASTILHO DA SILVA APAMN 45.53 
2 110809 65 + JONEUDO RODRIGUES DE OLIVEIRA CLUBE DO REMO 38.60 
3 135479 60 + CARLOS EDUARDO MOLLER PINGARILHO CLUBE DO REMO 35.00 
4 128194 60 + ALEXANDRE CALANDRINI ASSEMBLEIA PARAENSE 31.00 
5 121426 65 + LUÍS ALBERTO MONTEIRO DE BARROS ASSEMBLEIA PARAENSE 32.14 
6 5894 60 + MARCO ANTONIO FURTADO FREITAS APAMN 35.55 
7 118802 60 + JOSE DO SOCORRO DA CUNHA (SEMIS) APAMN 40.51 
8 134028 55 + MARCIO VALERIO GOMES LOPES CLUBE DO REMO 49.89 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:03
1 135567 50 + JOSE PAIVA FERREIRA JUNIOR FEIJ 50.00 
2 119973 50 + ALEXANDRE AUGUSTO CALS E SOUZA APAMN 38.50 
3 129709 50 + ALESSANDRO SILVA SANCHES BEL01 CT 35.41 
4 26060 55 + LUIZ MIGUEL ALAB TAVARES L2 TEAM 30.06 
5 116192 55 + GLAUCO DE AQUINO ESTEVES APAMN 33.15 
6 124144 50 + FRANCISCO OLAVO DAMASCENO JúNIOR APAMN 35.57 
7 118396 50 + ANDRÉ LUIZ FERREIRA COZZI L2 TEAM 43.00 
8 135544 50 + JEAN MADSON FERREIRA SILVA NOIX FIT 1:00.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:05
1 132747 45 + LUCIANO COSTA CARNEIRO CLUBE DO REMO 47.12 
2 116071 45 + MARCIO LEONARDO DA SILVA PEREIRA (REMO) CLUBE DO REMO 39.94 
3 120037 50 + JORGE VIANA  PERDIGÃO FILHO (FAL - FACULDADE A. APAMN 35.28 
4 112312 50 + ALEXANDRE MELO PESSOA CLUBE DO REMO 27.38 
5 111988 50 + ANDRÉ CAVALCANTE DO NASCIMENTO GLRP 34.73 
6 122722 45 + MARCOS PAULO LEAL BORGES APAMN 38.47 
7 135465 45 + RODOLFO AUGUSTO MANSOUR CORRÊA CLUBE DO REMO 42.20 
8 127984 45 + ANTôNIO ODIVALDO ROCHA CAMPOS JUNIOR BEL01 CT 51.34 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:07
1 135492 40 + DICKSON XAVIER PIRES PEREIRA BEL01 CT 53.00 
2 128391 45 + KALEBE ANDRADE REGIS BEL01 CT 35.80 
3 121420 45 + PEDRO OLIMPIO ANJOS DA CUNHA APCEF/PA 32.09 
4 110134 45 + ALEX DE SOUSA BARROS (SMART.TEL) CLUBE DO REMO 25.52 
5 116085 45 + JOÃO  DANIEL MACEDO SA CLUBE DO REMO 26.74 
6 132791 45 + ALEXANDRE BATISTA MEDEIROS FEIJ 35.58 
7 114886 45 + WAGNER CRUZ FEIJ 36.66 
8 135550 40 + MARCELO ALVES VASCONCELOS GLRP 1:00.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:09
1 132139 40 + LUIZ RENAN DA CRUZ COSTA GLRP 38.00 
2 111997 40 + HELDO SAMUEL SILVA DA SILVA GLRP 31.20 
3 121499 40 + MIGUEL ALVES CEI JUNIOR CLUBE DO REMO 28.44 
4 110676 40 + FILIPE CORREA FARAON (SPORTTECH) CLUBE DO REMO 23.91 
5 107849 40 + MISAEL DE JESUS VULCAO DE ANDRADE TUNA LUSO 26.68 
6 135563 40 + BERNARDO DE OLIVEIRA ARAUJO TUNA LUSO 30.00 
7 135573 40 + FLAVIO ALMEIDA DE CASTILHO GLRP 38.00 
8 131821 40 + HELDER DA SILVA LINHARES CLUBE DO REMO 41.20 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:11
1 135562 35 + CARLOS RANGEL VALOIS DA SILVA GLRP 45.00 
2 131857 35 + FELIPE MORAES DA COSTA GLRP 35.00 
3 107810 35 + ROGÉRIO MATOS MARTINS (SMART.TEL) APAMN 28.12 
4 129175 35 + ALUíSIO FONSECA DAS NEVES JúNIOR ASSEMBLEIA PARAENSE 28.00 
5 110004 35 + FELIPE TRAVASSOS RODRIGUES TUNA LUSO 28.08 
6 109999 35 + TARCISIO AUGUSTO FONSECA NUNES (ADESEF) TUNA LUSO 31.66 
7 135496 35 + LAURO RENARD DO AMARAL BEL01 CT 35.30 
8 120571 35 + JOãO CARLOS SOARES DE SOUSA JúNIOR NOIX FIT 48.00 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:13
1 134753 30 + DELTONIO AIRES DE MORAIS JUNIOR APM-PA 32.91 
2 134747 30 + JOSé DA LUZ RIBEIRO DOS SANTOS APM-PA 31.00 
3 105329 35 + JEFREY WILLIS RODRIGUES REIS (SMART.TEL) CLUBE DO REMO 27.00 
4 131185 35 + ANDRÉ SANTA BRIGIDA ANDRADE DOS SANTOS CLUBE DO REMO 25.50 
5 112368 35 + LEANDRO JOSE ALMEIDA AMARO TUNA LUSO 26.57 
6 132149 35 + MARCUS DIMITRIUS LIMA PINHEIRO GLRP 28.00 
7 132789 30 + TIAGO HENRIQUE MORAES DA LUZ L2 TEAM 32.00 
8 131288 30 + GABRIEL AZTEC SOUZA LIMA CLUBE DO REMO 35.79 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:14
1 134741 25 + ABNER RIBEIRO NEGRAO APM-PA 35.00 
2 130007 25 + MATHEUS KAIAN ROSAS LIMA APAMN 32.11 
3 124487 30 + LUIZ FELIPE DE SOUZA CRUZ (PHYSIOMOVE) BEL01 CT 29.50 
4 132681 30 + VALDEMIR DA CRUZ  PINHO JUNIOR L2 TEAM 27.53 
5 129097 30 + LUAMIM SALES TAPAJóS APAMN 28.16 
6 131287 25 + MATEUS CALEBE DA SILVA RABELO CLUBE DO REMO 31.80 
7 135038 25 + THIAGO PEREIRA DE MOURA APM-PA 34.00 
8 133753 25 + MARIO TELES PEREIRA NETO L2 TEAM 43.97 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:16
2 134154 PRÉ PEDRO LUCAS LAURINDO MARQUES CIABA 42.00 
3 126162 PRÉ MATHEUS DE MELO ALENCAR CLUBE DO REMO 37.67 
4 126516 PRÉ LEONAN SILVA DA SILVA L2 TEAM 26.55 
5 132693 PRÉ LUAN MORAES SARGES CLUBE DO REMO 26.93 
6 135543 PRÉ OLIVER SOUSA PESSOA OLIVEIRA APCEF/PA 40.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:18
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Balizamento
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11ª PROVA - 100 METROS MEDLEY FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:18
1 125621 55 + MARCIA COSTA SILVA SOBRINHA APAMN 2:36.59 
2 117950 55 + DELMIRA NAIFF DE MENDONçA FEIJ 1:53.66 
3 125165 45 + TATIANA MENDES ESTACIO BEL01 CT 1:47.19 
4 119379 55 + ANA CAROLINA PASSOS DA SERRA FREIRE CLUBE DO REMO 1:24.87 
5 128402 55 + IRENE CASTRO PEREIRA APAMN 1:43.41 
6 120595 45 + FLAVIA LIMA DE MORAES L2 TEAM 1:50.00 
7 2895 75 + LENITA FEITOSA PINTO TUNA LUSO 2:12.88 
8 121491 60 + ANA MAURA NOBRE LOPES CLUBE DO REMO 2:41.97 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:22
1 128351 30 + CAMILA MAIA FERREIRA BEL01 CT 1:44.84 
2 117748 40 + DYENNE LIRA DA CUNHA APAMN 1:39.99 
3 131852 40 + TACIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GLRP 1:35.99 
4 132046 40 + ALINE LEAL BEL01 CT 1:26.51 
5 123028 40 + LUCIANA PEREIRA BENDELAK FEIJ 1:26.96 
6 124960 45 + ZILZANE NASCIMENTO DE ANDRADE CLUBE DO REMO 1:39.88 
7 134699 40 + LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA PEREIRA CLUBE DO REMO 1:43.45 
8 132475 40 + MANOELA AUGUSTA SULIANO MAUES BEL01 CT 2:40.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:26
2 132024 PRÉ LUISA DE NAZARE AMARAL FERREIRA CLUBE DO REMO 2:30.00 
3 131824 PRÉ SAMMIA ROSA MAIA GEMAQUE NOIX FIT 1:40.38 
4 132119 30 + VALéRIA DO SOCORRO DE LIMA DAMASCENO FEIJ 1:23.53 
5 126112 25 + JADE MACHADO BAIA BEL01 CT 1:25.44 
6 135488 PRÉ MARIA LUIZA DOS SANTOS TAVARES L2 TEAM 2:00.00 
7 131768 25 + ANDRéA BEATRIZ DA COSTA DIAS APAMN 3:30.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:30
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12ª PROVA - 100 METROS MEDLEY MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:30
1 113575 70 + JORGE LUIZ BASTOS DE OLIVEIRA APAMN 2:11.62 
2 115167 60 + CÉLIO DE ASSIS PICANCO CLUBE DO REMO 1:47.51 
3 7620 70 + RUBENI LOBATO DE MORAES (IDOSOS&FURIOSOS) ASSEMBLEIA PARAENSE 1:42.09 
4 23753 60 + RAIMUNDO SERRAT FERREIRA MARTINS TUNA LUSO 1:31.28 
5 111920 60 + MARCELINO CAMPELO FILHO APAMN 1:35.00 
6 124142 65 + FéLIX MIRANDA BATISTA DA COSTA. APAMN 1:45.22 
7 120065 55 + ANDRÉ LUIZ CARVALHO DOS SANTOS APAMN 1:58.89 
8 108609 65 + AUGUSTO JONES DE ARAGÃO BARBOSA CLUBE DO REMO 2:32.75 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:33
1 107760 55 + ANTONIO PAULO MORAES DAS CHAGAS FEIJ 1:36.34 
2 109643 55 + MAURO ANTONIO MARTINS ROCHA L2 TEAM 1:26.71 
3 107761 50 + FRANCISCO XAVIER MAIA JUNIOR TUNA LUSO 1:20.00 
4 2256 55 + PAULO  ALENCAR  (SEMEL/MARABA) EQUIPE FLAVIO CIELO 1:15.97 
5 112317 55 + LAÉRCIO LUCENA MORAES DA SILVA CLUBE DO REMO 1:17.53 
6 6666 50 + TIAGO ALMEIDA CHAVES EQUIPE FLAVIO CIELO 1:25.99 
7 132589 50 + WILSON FREITAS TEIXEIRA APAMN 1:30.00 
8 124818 55 + BRUNO TAMEGAO NORONHA L2 TEAM 1:37.54 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:35
1 125218 40 + EDERSON GOMES ALMEIDA GLRP 1:30.00 
2 134749 45 + ALESSANDRO PITANGA DE ARAUJO COSTA L2 TEAM 1:30.00 
3 118414 50 + JOÃO JOSE DA SILVA JUNIOR CLUBE DO REMO 1:16.25 
4 7471 45 + ARTHUR FELIPE DA CRUZ FONTOURA CLUBE DO REMO 1:11.00 
5 111950 45 + JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES TUNA LUSO 1:11.51 
6 110192 40 + MICHEL FARIAS FERREIRA (EQUIPE SPORTING) ASSEMBLEIA PARAENSE 1:30.00 
7 114886 45 + WAGNER CRUZ FEIJ 1:38.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:37
1 114903 40 + JACKSON MORãO FEIJ 1:22.22 
2 108540 40 + JANIEL DE JESUS SOUZA (NOIXFIT_BELEM) CLUBE DO REMO 1:17.91 
3 117658 35 + HILDERSON PATRICK SANTIAGO DE OLIVEIRA L2 TEAM 1:08.07 
4 117650 35 + MIQUÉIAS ANDRÉ GOMES CARDOSO CLUBE DO REMO 1:03.50 
5 124090 40 + ADELSON FERNANDO ALVAREZ OLIVEIRA TUNA LUSO 1:04.92 
6 112334 35 + RAFAEL DOS SANTOS MELO EQUIPE FLAVIO CIELO 1:15.00 
7 130014 40 + ADONIAS PINHEIRO PIRES APCEF/PA 1:20.54 
8 121372 45 + VINICIUS BARROS SILVA L2 TEAM 1:26.63 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:39
1 135531 35 + ARTUR AZEVEDO LEãO TUNA LUSO 1:40.00 
2 121510 30 + JONES REMO BARBOSA VALE CLUBE DO REMO 1:26.90 
3 121521 25 + MOISES LOURENÇO (SWIMBORA) EQUIPE FLAVIO CIELO 1:21.53 
4 114988 30 + MARCOS DIOGO ALMEIDA COSTA CLUBE DO REMO 1:15.00 
5 134723 25 + JOãO VITOR ALEXANDRIA RODRIGUES APM-PA 1:20.00 
6 124487 30 + LUIZ FELIPE DE SOUZA CRUZ (PHYSIOMOVE) BEL01 CT 1:22.13 
7 135560 30 + ARTHUR SILVA DOS SANTOS L2 TEAM 1:40.00 
8 124751 30 + BRENO MOURA GALVAO BEL01 CT 2:30.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:42
3 132693 PRÉ LUAN MORAES SARGES CLUBE DO REMO 1:15.00 
4 135504 PRÉ CALEBE DOS SANTOS CARDOSO NOIX FIT 1:25.15 
5 132714 PRÉ MATHEUS LOPES SOUSA CIABA 1:42.76 
6 132682 PRÉ JOãO LUCAS TAVARES BRITO L2 TEAM 2:15.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 17:45
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13ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:45
1 129700 55 + SIMONE CELESTE DOS SANTOS NUNES BEL01 CT 1:48.20 
2 111768 65 + ELIZABETH TRINDADE AMARAL TUNA LUSO 1:07.16 
3 117733 65 + MARLY SOARES BEZERRA CLUBE DO REMO 54.54 
4 107796 65 + DIANA COELI PAES DE MORAES CLUBE DO REMO 46.88 
5 103112 75 + GRACILIANA COUTINHO DA COSTA TUNA LUSO 52.96 
6 5945 75 + ANA GIRARD DE ALMEIDA SOUSA APAMN 1:03.00 
7 121441 55 + EDIZELIA TEIXEIRA OLIVEIRA APAMN 1:18.45 
8 128376 65 + BENEDITA DA BARRA DA SILVA SOARES BEL01 CT 2:17.71 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:49
1 131728 50 + ANA PAULA VINAGRE VALLE FEIJ 1:14.24 
2 112325 45 + AMANDA SANTOS DE MEDEIROS APAMN 1:08.93 
3 120078 45 + EGLANTINE VERÔNICA DO REMÉDIO TEIXEIRA DE OLIV APAMN 1:03.35 
4 122819 55 + NúBIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA FEIJ 50.66 
5 131259 50 + KÁTIA FABIANA BATISTA PEDROSO ASSEMBLEIA PARAENSE 58.45 
6 118470 55 + MARICELI FARIAS VIRGOLINO BEL01 CT 1:04.94 
7 117952 45 + KARLA CAMPELO PESSOA APAMN 1:10.43 
8 127905 45 + RENATA LOBATO KóS BEL01 CT 1:15.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:52
1 124148 45 + BLANCHE DA COSTA ALARCON APAMN 55.33 
2 135046 40 + ADRIANA RITA PINTO PEREIRA FREIRE GLRP 50.00 
3 124661 35 + KARINA DE SOUZA SERRAO BEL01 CT 49.31 
4 121435 35 + TAÍS MONTENEGRO DE ARAÚJO APAMN 39.29 
5 132046 40 + ALINE LEAL BEL01 CT 40.58 
6 115794 40 + VANESSA MELO DE SOUZA APAMN 49.33 
7 117748 40 + DYENNE LIRA DA CUNHA APAMN 52.56 
8 132783 40 + NATHáLIA LIMA KAHWAGE BEL01 CT 1:10.94 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:55
1 132792 30 + HEMILLI VIEIRA ARAGAO APAMN 1:00.00 
2 135475 30 + CáLYMA CARVALHO BARBOSA APM-PA 55.00 
3 131838 30 + LANNA CAROLLINNE MOURA DIAS APAMN 47.41 
4 125772 30 + ULLYANA DA CRUZ SANTOS (PINTA MUNDI) BEL01 CT 39.46 
5 112045 30 + LIVIANE MIKAELLY CUNHA ALVES (MOOD CLINICA) BEL01 CT 43.06 
6 131851 25 + NAYARA CAROLINE DE JESUS SILVA BEL01 CT 48.45 
7 135575 30 + ELENISE NASCIMENTO LIRA APM-PA 55.00 
8 135566 25 + ANA FLáVIA FIGUEIREDO DA SILVA NOIX FIT 1:02.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:58
3 132024 PRÉ LUISA DE NAZARE AMARAL FERREIRA CLUBE DO REMO 57.58 
4 131824 PRÉ SAMMIA ROSA MAIA GEMAQUE NOIX FIT 41.10 
5 130356 PRÉ HELOíSA GLINS SANTOS APAMN 53.91 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 18:01
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14ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:01
1 7428 80 + RAIMUNDO VALDELIRIO FERREIRA DA SILVA ASSEMBLEIA PARAENSE 1:16.29 
2 25868 80 + ANTONIO FREDERICO MAUÉS DE GUSMÃO L2 TEAM 52.37 
3 115159 70 + RAIMUNDO ALMEIDA DO NASCIMENTO APAMN 47.43 
4 5946 70 + ERNESTO SOUSA HERRERA CLUBE DO REMO 41.01 
5 115102 60 + WELLINGTON PESSOA OLIVEIRA APCEF/PA 42.00 
6 110809 65 + JONEUDO RODRIGUES DE OLIVEIRA CLUBE DO REMO 51.39 
7 120065 55 + ANDRÉ LUIZ CARVALHO DOS SANTOS APAMN 59.58 
8 117625 65 + PAULO ROBERTO RODRIGUES DE SENA APAMN 1:16.95 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:04
1 122762 45 + LENIVALDO MARTINS DA SILVA APAMN 47.00 
2 132791 45 + ALEXANDRE BATISTA MEDEIROS FEIJ 44.32 
3 121501 45 + ANDRE BECKMANN DE CASTRO MENEZES CLUBE DO REMO 37.37 
4 112312 50 + ALEXANDRE MELO PESSOA CLUBE DO REMO 31.74 
5 2256 55 + PAULO  ALENCAR  (SEMEL/MARABA) EQUIPE FLAVIO CIELO 33.11 
6 121420 45 + PEDRO OLIMPIO ANJOS DA CUNHA APCEF/PA 43.00 
7 127919 45 + CLAUBER ROBERTO SANTOS DE MORAES APCEF/PA 45.12 
8 132747 45 + LUCIANO COSTA CARNEIRO CLUBE DO REMO 1:15.68 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:07
1 120279 40 + RÔMULO FERNANDO MIRANDA DOS REIS APAMN 46.15 
2 121475 40 + DAVID FURTADO FAILACHE (CLÍNICA ORTO E IMPLANTE CLUBE DO REMO 38.24 
3 135563 40 + BERNARDO DE OLIVEIRA ARAUJO TUNA LUSO 35.00 
4 112295 40 + RODRIGO SANTIAGO B. ROCHA CLUBE DO REMO 31.43 
5 111950 45 + JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES TUNA LUSO 31.57 
6 135514 35 + GUSTAVO HUGO VIEIRA DE LYRA BEL01 CT 37.31 
7 135496 35 + LAURO RENARD DO AMARAL BEL01 CT 42.00 
8 123228 35 + WILLIAN JEFFERSON DE SENA SANTOS APAMN 1:01.23 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:10
1 131288 30 + GABRIEL AZTEC SOUZA LIMA CLUBE DO REMO 47.05 
2 132149 35 + MARCUS DIMITRIUS LIMA PINHEIRO GLRP 33.97 
3 112334 35 + RAFAEL DOS SANTOS MELO EQUIPE FLAVIO CIELO 33.00 
4 131185 35 + ANDRÉ SANTA BRIGIDA ANDRADE DOS SANTOS CLUBE DO REMO 29.04 
5 105329 35 + JEFREY WILLIS RODRIGUES REIS (SMART.TEL) CLUBE DO REMO 29.49 
6 127915 35 + EWERTON GUSTAVO FERREIRA PAES APCEF/PA 33.95 
7 109999 35 + TARCISIO AUGUSTO FONSECA NUNES (ADESEF) TUNA LUSO 36.48 
8 134753 30 + DELTONIO AIRES DE MORAIS JUNIOR APM-PA 2:00.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:14
2 134157 PRÉ GUSTAVO MAUéS NORONHA PERES CIABA 40.00 
3 126516 PRÉ LEONAN SILVA DA SILVA L2 TEAM 31.28 
4 129097 30 + LUAMIM SALES TAPAJóS APAMN 35.15 
5 132681 30 + VALDEMIR DA CRUZ  PINHO JUNIOR L2 TEAM 33.03 
6 132123 25 + LUíS CLáUDIO LUCENA DUARTE CIABA 40.00 
7 134741 25 + ABNER RIBEIRO NEGRAO APM-PA 45.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 18:16
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15ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE FEMININO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:16
1 280 + TUNA LUSO BRASILEIRA "A" TUNA LUSO 3:00.00 

103112 GRACILIANA COUTINHO DA COSTA
111768 ELIZABETH TRINDADE AMARAL
2895 LENITA FEITOSA PINTO
108466 MARLI DE OLIVEIRA CRISTO

3 200 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.05 
123255 VALDENICE SILVA DOS SANTOS
125621 MARCIA COSTA SILVA SOBRINHA
120064 ELIANI MARIA DA SILVA TEIXEIRA
117952 KARLA CAMPELO PESSOA

5 240 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.05 
5945 ANA GIRARD DE ALMEIDA SOUSA
121441 EDIZELIA TEIXEIRA OLIVEIRA
128402 IRENE CASTRO PEREIRA
115123 MARIA ONEIDE BRITO DOS REIS

6 240 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 4:00.00 
131730 MAY PARRY ACATAUASSU
119379 ANA CAROLINA PASSOS DA SERRA FREIRE
132948 MARIA AUDILEIA DA SILVA TEIXEIRA
125202 MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO

7 240 + BEL01 CT  "A" BEL01 CT 3:55.44 
128376 BENEDITA DA BARRA DA SILVA SOARES
119353 DJANIRA BARROS DA SILVA
129700 SIMONE CELESTE DOS SANTOS NUNES
118470 MARICELI FARIAS VIRGOLINO

8 240 + CLUBE DO REMO "B" CLUBE DO REMO 5:00.00 
107796 DIANA COELI PAES DE MORAES
114803 FABIOLA RAQUEL TENORIO OLIVEIRA
123035 MARIA ALEXANDRE OLIVEIRA
117733 MARLY SOARES BEZERRA

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:24
2 160 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 3:00.00 

124960 ZILZANE NASCIMENTO DE ANDRADE
124139 SABRINA SANTOS DOS SANTOS
112337 NAHONE PRISCYLLA  FIGUEIRA ( CLUBE DO REMO )
122265 WANIA LUCIA TAVARES DE CASTRO

3 160 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "B" APAMN 2:31.05 
112325 AMANDA SANTOS DE MEDEIROS
120078 EGLANTINE VERÔNICA DO REMÉDIO TEIXEIRA DE OLIV
115794 VANESSA MELO DE SOUZA
125697 ANA LUCIA DA SILVA LIMA DE SOUZA

4 160 + BEL01 CT  "A" BEL01 CT 2:16.72 
132475 MANOELA AUGUSTA SULIANO MAUES
132783 NATHáLIA LIMA KAHWAGE
125165 TATIANA MENDES ESTACIO
127905 RENATA LOBATO KóS

5 160 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.05 
111994 MILENA SILVA OLIVEIRA
121435 TAÍS MONTENEGRO DE ARAÚJO
135559 CLAUDIA MARIA ANDRADE GAMBIN
124148 BLANCHE DA COSTA ALARCON
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3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:30
3 100 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.05 

130356 HELOíSA GLINS SANTOS
134720 VIRGíNIA ARAúJO KENJIRO
131768 ANDRéA BEATRIZ DA COSTA DIAS
131838 LANNA CAROLLINNE MOURA DIAS

4 100 + ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR CORONEL FONTOURA "A" APM-PA 2:45.00 
134769 AGATHA MACAMBIRA MONTE DE LIMA
134764 DéBORA THAíS DOS SANTOS FONSECA
134971 JÚLLIA SENA FERREIRA COSTA
134765 EDUARDA CORRêA AMORIM

6 120 + BEL01 CT  "A" BEL01 CT 2:16.72 
128351 CAMILA MAIA FERREIRA
131389 ILALE FERREIRA LIMA
124661 KARINA DE SOUZA SERRAO
125772 ULLYANA DA CRUZ SANTOS (PINTA MUNDI)

7 120 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.05 
123166 MICHELLE CRISTINA BOAVENTURA FRANçA
132792 HEMILLI VIEIRA ARAGAO
131840 JESSICA MONIQUE BRASIL DE SOUSA
123961 ANA CLARA ALVES SAAVEDRA

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 18:35
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16ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MASCULINO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:35
1 240 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.00 

115159 RAIMUNDO ALMEIDA DO NASCIMENTO
5894 MARCO ANTONIO FURTADO FREITAS
122773 JOSÉ MARIA CASTILHO DA SILVA
120065 ANDRÉ LUIZ CARVALHO DOS SANTOS

2 200 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 1:42.21 
110134 ALEX DE SOUSA BARROS (SMART.TEL)
112312 ALEXANDRE MELO PESSOA
118414 JOÃO JOSE DA SILVA JUNIOR
112317 LAÉRCIO LUCENA MORAES DA SILVA

3 280 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.00 
131393 NOÉ NOVAES CARDOSO
117625 PAULO ROBERTO RODRIGUES DE SENA
113575 JORGE LUIZ BASTOS DE OLIVEIRA
124142 FéLIX MIRANDA BATISTA DA COSTA.

4 280 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 1:42.21 
108609 AUGUSTO JONES DE ARAGÃO BARBOSA
110809 JONEUDO RODRIGUES DE OLIVEIRA
5946 ERNESTO SOUSA HERRERA
110127 JOÃO BOSCO DA SILVA CARDOSO

5 240 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 1:42.21 
115167 CÉLIO DE ASSIS PICANCO
133097 JOSé ALEXANDRE RODRIGUES DE LEMOS
122778 RUBENS MOURÃO
135479 CARLOS EDUARDO MOLLER PINGARILHO

6 240 + TUNA LUSO BRASILEIRA "A" TUNA LUSO 2:00.00 
23753 RAIMUNDO SERRAT FERREIRA MARTINS 
2152 ARLINDO NONATO PAIXAO
2888 JOSE MARIA DE SOUZA NERI
123116 EDILSON RAMOS PEREIRA FILHO

7 200 + L2 GESTÃO EM SAÚDE LTDA "A" L2 TEAM 2:15.00 
132681 VALDEMIR DA CRUZ  PINHO JUNIOR
23879 LUIZ ALBERTO TOUREIRO HAGE
109643 MAURO ANTONIO MARTINS ROCHA
26060 LUIZ MIGUEL ALAB TAVARES 

8 200 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.00 
111920 MARCELINO CAMPELO FILHO 
118802 JOSE DO SOCORRO DA CUNHA (SEMIS)
119973 ALEXANDRE AUGUSTO CALS E SOUZA
132589 WILSON FREITAS TEIXEIRA

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:40
1 160 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "B" APAMN 2:31.00 

122762 LENIVALDO MARTINS DA SILVA
120279 RÔMULO FERNANDO MIRANDA DOS REIS
122722 MARCOS PAULO LEAL BORGES
124144 FRANCISCO OLAVO DAMASCENO JúNIOR

2 160 + GREMIO LITERÁRIO E RECREATIVO PORTUGUÊS "A" GLRP 2:10.00 
125218 EDERSON GOMES ALMEIDA
131857 FELIPE MORAES DA COSTA
111997 HELDO SAMUEL SILVA DA SILVA
135573 FLAVIO ALMEIDA DE CASTILHO

3 160 + EQUIPE FLAVIO CIELO BRITO ALENCAR "A" EQUIPE FLAVIO CIELO 1:54.00 
2256 PAULO  ALENCAR  (SEMEL/MARABA)
6666 TIAGO ALMEIDA CHAVES
112334 RAFAEL DOS SANTOS MELO
121521 MOISES LOURENÇO (SWIMBORA)

4 160 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 1:42.21 
105329 JEFREY WILLIS RODRIGUES REIS (SMART.TEL)
110676 FILIPE CORREA FARAON (SPORTTECH)
112295 RODRIGO SANTIAGO B. ROCHA 
121499 MIGUEL ALVES CEI JUNIOR
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5 160 + CLUBE DO REMO "B" CLUBE DO REMO 1:42.21 
116085 JOÃO  DANIEL MACEDO SA
7471 ARTHUR FELIPE DA CRUZ FONTOURA
121501 ANDRE BECKMANN DE CASTRO MENEZES
129398 RICARDO BASTOS PIQUEIRA RIBEIRO

6 160 + TUNA LUSO BRASILEIRA "B" TUNA LUSO 2:00.00 
124090 ADELSON FERNANDO ALVAREZ OLIVEIRA
107849 MISAEL DE JESUS VULCAO DE ANDRADE
111950 JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
107761 FRANCISCO XAVIER MAIA JUNIOR

7 160 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.00 
51497 ALLAN KLYNGER DA S. LOBATO
107810 ROGÉRIO MATOS MARTINS (SMART.TEL)
120037 JORGE VIANA  PERDIGÃO FILHO (FAL - FACULDADE A.
116192 GLAUCO DE AQUINO ESTEVES

8 160 + BEL01 CT  "A" BEL01 CT 4:12.12 
129709 ALESSANDRO SILVA SANCHES
127984 ANTôNIO ODIVALDO ROCHA CAMPOS JUNIOR
135487 CARLOS RHOSSARD GUIMARAES NETO
135431 FREDERICO MIGLIO NEIVA

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:47
1 120 + ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE MASTERS DE NATACAO "A" APAMN 2:31.00 

118042 FELIPE DE ALMEIDA SANTOS
130007 MATHEUS KAIAN ROSAS LIMA
123228 WILLIAN JEFFERSON DE SENA SANTOS
129097 LUAMIM SALES TAPAJóS

2 120 + TUNA LUSO BRASILEIRA "A" TUNA LUSO 2:00.00 
112368 LEANDRO JOSE ALMEIDA AMARO
135563 BERNARDO DE OLIVEIRA ARAUJO
109999 TARCISIO AUGUSTO FONSECA NUNES (ADESEF)
135531 ARTUR AZEVEDO LEãO

3 120 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 1:42.21 
131185 ANDRÉ SANTA BRIGIDA ANDRADE DOS SANTOS
114988 MARCOS DIOGO ALMEIDA COSTA
117650 MIQUÉIAS ANDRÉ GOMES CARDOSO 
121510 JONES REMO BARBOSA VALE

4 120 + CLUBE DO REMO "B" CLUBE DO REMO 1:42.21 
121475 DAVID FURTADO FAILACHE (CLÍNICA ORTO E IMPLANTE
132442 DOUGLAS DO NASCIMENTO QUEIROZ
131288 GABRIEL AZTEC SOUZA LIMA
135502 MARCOS ANDRé DE SOUSA PEREIRA

5 120 + ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR CORONEL FONTOURA "A" APM-PA 1:51.72 
134747 JOSé DA LUZ RIBEIRO DOS SANTOS
134753 DELTONIO AIRES DE MORAIS JUNIOR
134741 ABNER RIBEIRO NEGRAO
135038 THIAGO PEREIRA DE MOURA

7 100 + L2 GESTÃO EM SAÚDE LTDA "A" L2 TEAM 2:15.00 
135560 ARTHUR SILVA DOS SANTOS
132682 JOãO LUCAS TAVARES BRITO
132789 TIAGO HENRIQUE MORAES DA LUZ
126516 LEONAN SILVA DA SILVA

8 80 + CLUBE DO REMO "A" CLUBE DO REMO 1:42.21 
131285 JOãO MARCOS RIBEIRO PANTOJA
126162 MATHEUS DE MELO ALENCAR
132693 LUAN MORAES SARGES
124741 ELIAKIM SALDANHA GONçALVES

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 18:52
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17ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY MISTO (21/02/2026)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:52
2 240 + L2 GESTÃO EM SAÚDE LTDA "A" L2 TEAM 2:50.00 

25868 ANTONIO FREDERICO MAUÉS DE GUSMÃO
112343 ADRIANA DEMORA SOUSA DE ARAúJO
121372 VINICIUS BARROS SILVA
112031 MARIA SANTANA SILVA DA CRUZ

4 160 + GREMIO LITERÁRIO E RECREATIVO PORTUGUÊS "A" GLRP 2:20.00 
131852 TACIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA
112527 KAREN CAROLINE TORRES FORTUNATO
132149 MARCUS DIMITRIUS LIMA PINHEIRO
132139 LUIZ RENAN DA CRUZ COSTA

5 160 + NOIX FIT "A" NOIX FIT 2:32.18 
135566 ANA FLáVIA FIGUEIREDO DA SILVA
135545 KARINA RODRIGUES BENETTI
120571 JOãO CARLOS SOARES DE SOUSA JúNIOR
135544 JEAN MADSON FERREIRA SILVA

6 160 + BEL01 CT  "B" BEL01 CT 2:29.21 
132046 ALINE LEAL
135514 GUSTAVO HUGO VIEIRA DE LYRA
128391 KALEBE ANDRADE REGIS
125813 JULIANA VILHENA BRILHANTE

7 160 + L2 GESTÃO EM SAÚDE LTDA "A" L2 TEAM 2:20.86 
110082 GLAUCIA DENISE DOS SANTOS DA SILVA
117658 HILDERSON PATRICK SANTIAGO DE OLIVEIRA
134749 ALESSANDRO PITANGA DE ARAUJO COSTA
120595 FLAVIA LIMA DE MORAES

8 160 + TUNA LUSO BRASILEIRA "A" TUNA LUSO 3:00.00 
6602 SARA FATIMA LIMA CRUZ
111962 CRYSTIAN GLAYSSON PINTO ALFAIA
110004 FELIPE TRAVASSOS RODRIGUES
5901 TELMA ALICE DA CRUZ PAIVA

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 18:58
2 120 + BEL01 CT  "A" BEL01 CT 2:29.21 

112045 LIVIANE MIKAELLY CUNHA ALVES (MOOD CLINICA)
126112 JADE MACHADO BAIA
124487 LUIZ FELIPE DE SOUZA CRUZ (PHYSIOMOVE)
123588 CARLOS ANDREI DE ARAÚJO LOPES 

4 100 + L2 GESTÃO EM SAÚDE LTDA "A" L2 TEAM 2:20.86 
135488 MARIA LUIZA DOS SANTOS TAVARES
123681 DEYVID MENDONçA DA SILVA
118364 ELIANI DELUCCA GUIMARÃES RODRIGUES HAGE
133753 MARIO TELES PEREIRA NETO

6 80 + CENTRO DE INSTRUÇÕES ALMIRANTE BRÁS DE AGUIAR "A" CIABA 2:00.00 
128812 ANNA GABRIELLA DE OLIVEIRA GONÇALVES
134162 ANA CLARA DOS SANTOS SOUSA
129670 CÁSSIO HENRIQUE ABREU DOS SANTOS
132714 MATHEUS LOPES SOUSA

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 19:03
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ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Balizamento
1A. ETAPA DO CIRCUITO PARAENSE DE NATAÇÃO 2026

21/02/2026 (25 METROS, 8 RAIAS)
FEIJ - FEDERAÇÃO EDUCACIONAL INFANTO JUVENIL - BELÉM/PA


